
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.12.2023                                                                                                  № 561-П 

г. Белая Холуница 

Об установлении ежемесячной премиальной выплаты руководителям 

муниципальных образовательных организаций                         

Белохолуницкого района 

В целях повышения престижа деятельности руководителя 

образовательной организации, закрепления квалифицированных кадров          

в сельской местности администрация Белохолуницкого муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить размер ежемесячной премиальной выплаты для 

руководителей дошкольных образовательных организаций, 

общеобразовательных малокомплектных организаций, организаций 

дополнительного образования (далее - выплата) согласно приложению. 

2. Установить период выплаты с сентября по декабрь и с января         

по май ежегодно. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

Управления образования Белохолуницкого района Огнёву Е.Н. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.09.2023. 

Глава Белохолуницкого   

муниципального района 

Кировской области                                      Т.А. Телицина 



Приложение  
 
УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района 
от 19.12.2023 № 561-П 

Размер  
ежемесячной премиальной выплаты для руководителей дошкольных 

образовательных организаций, общеобразовательных 
малокомплектных организаций, организаций                             

дополнительного образования 

№ 

п/п 

Категория руководителя Размер 
ежемесячной 
премиальной 

выплаты           
(в рублях)

1 Руководитель дошкольной образовательной 
организации 

4000 

2 Руководитель организации дополнительного 
образования 

7000 

3 Руководитель малокомплектной общеобразовательной 
организации 

7000 

 

________________ 


	561-П от 19122023
	Приложение

